P r i m o i taque prefa tus dominus Xicolaus de Thelegd veluti 
actor existeus, cout ra et adversus iam fotum dominum Michae-
lem de eadem Thelegd, veluti in causam a t t r ac tum, medio nobilis 
P e t r i l i t te ra t i de Nagyfa lu legitimi procurator is sui proposuisset 
eo modo : quomodo circa fes tum beat i Mar t in i episcopi et con-
fessoris in anno domini 1558. t ransac to pre te r i tum famulus ipsius 
actoris nobilis Xicolaus l i t t e ra tus uemini qui t ip iam mali au t 
. . . . inferens, neque quemcunque ad i racundiam provocans, sed 
pacifice et e t iam secure, veluti persona iunocens et null i n o c i . . . una 
cum aliis (^uibusdam meis servitoribus, Georgio videlicet Baio . 
A n d r e a Zekel, Antonio Ba ranyay alio nomine Somogy . . . ., 
L u c a Bányay in via recta , vera et p lana pergen . . . . descendisset 

ad pa r t e s possessionis AVeresmarth gra t ia per lus t r et 
videndi molendinum quoddam in par t ibus illis habi tum, illinc 
rebus suis perfectis, dum rever te re tur in t imatum extitisset ipsi, 
insidias eidem occulte positas esse et dictum veraciter in ter pos-
sessionis He rpa fa lva et rel iquis illi fìuitimis plus ([uam quadr in-
gentos viros a rmatos , vite eins insidiatores passim lat i tare , ipsum-
(jue ad huiusmodi lat ibulum expectare. Quod ul)i revera cognovis-
set et animadvert isset , volens saluti e t v i t e t a m sue proprie, ([uam 
eorum, qui secum socii essent periculi consulere, tutele et tran(iuilli-
t a t i s g r a t i a t amquam ad asylum et profugium quoddam tut iss imum, 
ad possessionem vocatum ingressus. in domum Andree W a y d a 
ibidem habi tam se recepisset, inter im J o a n n e s D r a w a servitor 
domini ^l ichael is Thelegdi cum aliis suis se({uacibus a tque compli-
cibus veluti ex insidiis et lat ibulis iam eidem tensis et repara t i s 
emergendo et sese exerendo, in ipsam domum violenter et poten-
tia mediante i rruens, ipsum prefa tum Xicolaum l i t t e ra tum ser-
vitorem meum et cum eo t res alios supra nominatos miseral)ili 
nece et crudelissima interemissent , unum autem ex eis virum 
capientes, p re fa tum videlicet Lucam Bányay in domum dicti 
domini Michaelis Telegdi Ptipmezö vocatam induxissent, illic in 
carcerem positum, nocte illa captum tenuissent, sequenti vero 
luce foras eductum, idem J o a n n e s D r a w a manu sua propr ia cu-
spide t ransfossum nece crudeli et misera occidisset et r e l iquorum 
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occisorum numero adposuisset. H o c facinus malum del iberato 
p a t r a t u m esse animo res ipsa per sese declarare t et manifeste 
ostender et. Ciiius quidem facti licet quidem pena iur idica ex 
compositione supra no ta ta condescendisset, t amen iuxta eandem 
t ransact ionem, complemeutum homagiori im ipsorum occisorum 
iuridice res t i tui optarem, exigente id cont inent ia pr ior is nos t rae 
conclusionis. 

Quo audi to p re fa tus dominus Michael Thelegdi in causam 
a t t rac tus medio eggregii Lauren t i i Thechey de Beken legitimi 
procurator is sui ex adverso respondit eo modo : Quod ex p a r t e 
negotii Joann i s D r a w a omne negot ium sit fìnitum et t e rmina tum, 
nihi lque restare, quam u t mihi l ibere possit deinceps servire, 
p rout in ter nos t r ac t a tum est et definitum, super quo superius spe-
cialis ar t iculus est conscriptus, Quodsi au tem deincpes qu i tquam 
commiseri t punit ione dignum, ex pa r t e eius iuris impensionem 
me exequi et facere p a r a t u m otìero ; ipse vero J o a n n e s D r a w a cum 
f r a t r ibus prefa t i Nicolai l i t terat i concordavit in summa florenorum 
ducentorum et qu inquag in ta , ipsam summam eisdem dependen-
dam ; al ioquin etiam iuris revisio Gywle eundem ab ilio faci-
nore absolvisset et l iberum pronunciasset . Compositio au tem ipsius 
Joann i s D r a w a comprehendit et iam alios, qui cum ipso fue run t 
ex u t r a q u e par te . N o n competi t i taque domino actor i acquisitio 
occisorum, quum f ra t res eorum, ad quos spectabat , concordiam 
inivissent, ergo ista totalis acquisitio est supervacua et conde-
sceusa. 

Quibus sic habit is , pa r t ibusque i idem prefat i communes domi-
ni a rb i t r i e conspectu eorum exmissis, videntes a tque perpendentes 
controversie istius iam specificate et proposito exitum ra t ione et 
pre textu iuteremptionis ac necis hac tenus inter pa r t e s p re fa ta s 
ut ro ci troque facte et a l t e rna t im perpet ra te , si ea causa processu 
iuridico exequeretur , plus mal i et discordiarum, quam commodi 
et pacis inter ipsas par tes adferre , indeque subsequi, volentes 
au tem conatus eorum ad eum dir igere finem et propositum, u t 
omnia ad mutuam pacem, concordiam, amorem et t ranqui l l i t a -
tem, perpe tuamque permansionem par t ium caderent a tque deve-
nirent , ideoque eradicat is omnium inimit i t iarum fomentis sese 
i idem domini a rb i t r i inter ipsas par tes interponentes, easdem se-
rio, di l igenterque seorsim et siugillatim ad pacis et t r anqui l l i t a -
tis, concordie amplexum et amorem adhortantes , t r ac t a tu s pacis 
et concordie inter eos factus et ceptus per ipsos dominos arbi tros, 
pacem par t ium amantes , fuisset, eoque fine t e rmina tum exitisset, 
ut a pa r te prefa t i domini Nicolai The legdy octo hominum mor-
tuorum et iu teremptorum, nempe prefa torum Georgii Balog (nam 
mors et interemptio iam fat i Nicolai l i t te ra t i ea terminat ione et 
fine est dimissa, quo cum f ra t r ibus eius p re fa tus J o a n n e s Drawíi 
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C0mi)0siti0ne facta de terminavera t ) A n d r e e Z , Autoui i 
Barauyay , Luce Báuyay, P e t r i Pai idy, Thom dattli, J o a n -
iiis P a p et a l ter ius J o a u n i s Balyntl i , a pa r domini Michae-
lis Thelegdy Va len t in i Cliyeh, P a u l i Ze r AVolpligangi 
W a y d a , F ranc i sc i Nagy, . loannis Kozt l ia Chyorba et 
P e t r i I l lucz a l te rua t im opponendo condescende et inulte 
rel ie te ac dimisse sopirentur , cui quidera compositioni a tque con-
descensioni par tes ipse p re fa te respectu ulterioris bone pacis, 
t r anqui l l i t a t i s et concordie consensissent, a tque o t t e m p e r a n d o 
morém gessissent, i t a tanien, quod rel ique cedes et interemptio-
nes Inter populäres bomines facte in eorum propr i a rum residen-
t i a r u m loco, modo inferius specificato iudicentur et iure mediante 
servatis de iure servandis d iscut iantur a tque discernantur , excepta 
t amen mort is tallone, qui mort is auctores comperte ext i ter int , 
homagial i solutione aggraventur , l ibera t amen et salva voluntate 
remanendi . si qui eorum cum suis adversar i is concordare poter int 
et voluerint .